
Neue E-Mail-Adressen für die Beschäftigten im Sendungsraum 

Bickendorf, Ehrenfeld und Ossendorf 

30. November 2022;  

Neue Email-Adressen ab 01.12.2022  

Zum Monatswechsel November / Dezember 2022 hat das Erzbistum für die Beschäftigten in dem Sendungsraum Bickendorf, Ehrenfeld und 

Ossendorf eine neue IT-Infrastruktur eingerichtet. Neben dem Zugang zu dem Netzwerk COMMUNIS und neuen Computern etc. zählen dazu auch 

die Einrichtung und Nutzung neuer Email-Adressen für unsere Beschäftigten der Kitas, Pfarrbüros und des Pastoralteams etc., die nach dem Prinzip 

vorname.name@erzbistum-koeln.de aufgebaut sind. 

   

Daneben gibt es für die einzelnen Einrichtungen zusätzlich sog. Funktionspostfächer, also eine Email-Adresse, mit der die Beschäftigten, z.B.  in 

den Kitas oder den Pfarrbüros zu erreichen sind. 

   

Eine Liste aller neuen Email-Adressen finden Sie nachfolgend. 

   

Selbstverständlich können Sie uns b.a.w. weiterhin über die Ihnen bekannten Email-Adressen erreichen, gleich ob die auf ...@seelsorgebereich-

ehrenfeld.de, ...@familienzentrum-ehrenfeld.de oder auf ...@kath-kirche-in-bios.de lauten. 

   

Köln, 04.12.2022 

mailto:vorname.name@erzbistum-koeln.de


Bernhard Kurth / Verwaltungsleiter 

   

Email-Adressen der Kath. Kirche in Bickendorf, Ehrenfeld und Ossendorf ab dem 01.12.22  

   

      persönliche Email-Adresse  weitere Email-Adresse  

Pastoralteam  

Jürgen Behr Pfarrer juergen.behr@erzbistum-koeln.de   

Doris Dung-Lachmann Pastoralreferent/in doris.dung-lachmann@erzbistum-koeln.de   

Horst Eßer Ständiger Diakon horst.esser@erzbistum-koeln.de   

Ute Freisinger-Hahn Pastoralreferentin ute.freisinger-hahn@erzbistum-koeln.de 
familienzentrum-bios@erzbistum-

koeln.de  

Stephan Matthey Gemeindereferent/in stephan.matthey@erzbistum-koeln.de   

Matthias Stahl Kaplan matthias.stahl@erzbistum-koeln.de    

Klaus Thranberend Pfarrvikar klaus.thranberend@erzbistum-koeln.de   

Tobias Wiegelmann Diakon im Nebenberuf tobias.wiegelmann@erzbistum-koeln.de    

Wolfgang Wolf Gemeindereferent wolfgang.wolf@erzbistum-koeln.de  
familienzentrum-

ehrenfeld@erzbistum-koeln.de  

Engagementförderung  

Lina Orrego Engagementförderung lina.orrego@erzbistum-koeln.de    

Pfarrbüros  

Svenja Brenner Pfarrbüro BiOs svenja.brenner@erzbistum-koeln.de  pfarrbuero-bios@erzbistum-koeln.de  

Brigitta Felgenheuer Pfarrbüro BiOs brigitta.felgenheuer@erzbistum-koeln.de  pfarrbuero-bios@erzbistum-koeln.de  

Hiacynta Gonka 

Pfarrbüro St. Joseph 

und St. Mechtern 

hiacynta.gonka@erzbistum-koeln.de  
pfarrbueros-ehrenfeld@erzbistum-

koeln.de  
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Susanne Gorlt Pfarrbüro BiOs susanne.gorlt@erzbistum-koeln.de  pfarrbuero-bios@erzbistum-koeln.de  

Nadine Hennen Pfarrbüro BiOs nadine.hennen@erzbistum-koeln.de  pfarrbuero-bios@erzbistum-koeln.de  

Karin Proppe Pfarrbüro St. Barbara karin.proppe@erzbistum-koeln.de  
pfarrbueros-ehrenfeld@erzbistum-

koeln.de  

Andrea Schreiber 

Pfarrbüro St. Joseph 

und St. Mechtern 

andrea.schreiber@erzbistum-koeln.de  
pfarrbueros-ehrenfeld@erzbistum-

koeln.de  

Ursula Vallée Pfarrbüro St. Peter ursula.vallée@erzbistum-koeln.de  
pfarrbueros-ehrenfeld@erzbistum-

koeln.de  

Rechnungseingang  

BIOS Pfarrbüro BiOS   rechnung-bios@erzbistum-koeln.de  

KGV Ehrenfeld 

Pfarrbüro St. Joseph 

und St. Mechtern 

  
rechnung-ehrenfeld@erzbistum-

koeln.de  

   

   

      

Grabeskirche  

Ursula Petry Leitung Grabeskirche ursula.petry@erzbistum-koeln.de  
grabeskirche-koeln@erzbistum-

koeln.de  

Ursula Sänger-Strüder Verwaltung Grabeskirche 
ursula.saenger-strueder@erzbistum-

koeln.de  

grabeskirche-koeln@erzbistum-

koeln.de  

Kirchenmusik  

Wilfried Kaets Regionalkantor wilfried.kaets@erzbistum-koeln.de    

Thomas Roß SB-Kirchenmusiker thomas.ross@erzbistum-koeln.de  mav-bios@erzbistum-koeln.de  

Dominik Tukaj SB-Kirchenmusiker dominik.tukaj@erzbistum-koeln.de    

Kindertagesstätten  
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Ute Breideneichen 
Stellv.Leitung Kita St. 

Anna 
ute.breideneichen@erzbistum-koeln.de  

kita-st.anna-ehrenfeld@erzbistum-

koeln.de  

Chiara Chronz Leitg. Kita St. Mechtern chiara.chronz@erzbistum-koeln.de  
kita-st.mechtern-ehrenfeld@erzbistum-

koeln.de  

Tamara Kreuzer 

Stellv. Leitg. Kita St. 

Ansgar/ 

St. Barbara 

tamara.kreuzer@erzbistum-koeln.de  
kita-st.ansgar-barbara-

ehrenfeld@erzbistum-koeln.de  

Christiane Kronenbürger 

Leitg. Kita St. Ansgar 

St. Barbara 

christiane.kronenbuerger@erzbistum-

koeln.de  

kita-st.ansgar-barbara-

ehrenfeld@erzbistum-koeln.de  

Svenja Maurer Leitg. Kita St.Rochus svenja.maurer@erzbistum-koeln.de  
kita-st.rochus-bios@erzbistum-

koeln.de  

Lisa Michler 

Stellv.Leitg. Kita 

St. Dreikönigen 

lisa.michler@erzbistum-koeln.de  
kita-st.dreikoenigen-bios@erzbistum-

koeln.de  

Sandra Pizzuto 
Leitg. Kita St. 

Dreikönigen 
sandra.pizzuto@erzbistum-koeln.de  

kita-st.dreikoenigen-bios@erzbistum-

koeln.de  

Anke Reichwein Leitg. Kita St. Anna anke.reichwein@erzbistum-koeln.de  
kita-st.anna-ehrenfeld@erzbistum-

koeln.de  

Udo Rüttgers 
Stellv.Leitg. Kita St. 

Joseph 
udo.ruettgers@erzbistum-koeln.de  

kita-st.joseph-ehrenfeld@erzbistum-

koeln.de  

Sabine Scherf Leitg. Kita St. Joseph sabine.scherf@erzbistum-koeln.de  
kita-st.joseph-ehrenfeld@erzbistum-

koeln.de  

Sonja Schlangenstein 
Stellv.Leitg. Kita St. 

Rochus 
sonja.schlangenstein@erzbistum-koeln.de  

kita-st.rochus-bios@erzbistum-

koeln.de  

Kath. Familienzentrum  

Marita 
Thiesen-

Dürscheid 

Familienzentrum   marita.thiesen-duerscheid@erzbistum-

koeln.de  

familienzentrum-bios@erzbistum-

koeln.de  
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BiOs Koordinatorin 

Verwaltungsleitung  

Bernhard Kurth Verwaltungsleiter bernhard.kurth@erzbistum-koeln.de    

Angela Nagel Verwaltungsassistentin angela.nagel@erzbistum-koeln.de    

Zurück 
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